

Sundheds- og Omsorgsudvalget
Københavns Rådhus
1599 København V

Den 24. april 2013

Ældrerådets kommentarer vedrørende budgetforslag 2014 for Sundheds- og Omsorgsudvalget.

Ældrerådet, der deltog i budgetseminariets møde den 6. marts 2013, noterer med tilfredshed, at mange af ældrerådets kommentarer er fulgt, og at der i det fremlagte efter rådets opfattelse er en klar linje, der langt hen ad vejen følger rådets holdninger.

Ældrerådets input fra budgetseminariet fastholdes, og rådet skal derfor på ny henstille, at der foretages en egentlig evaluering af den del af *Aktiv og Tryk hele Livet*, der vedrører hverdagsrehabilitering.

Vedrørende *mad*-området er ældrerådet positiv overfor alle tiltag, der kan medvirke til at løse ensomhedsproblematikken.

Rådet ser gerne, at der bliver etableret en spiseordning i plejecentrene, således, at også udefra kommende kan deltage i spisning sammen med beboerne det pågældende sted.

Indkøbstur- ordningen: Turene kan for nogle virke stressende.

Det kan være svært for den ældre, at skulle nå at købe ind og samtidig deltage i det sociale fællesskab, som også er en del af dette koncept.

Ældrerådene skal henstille, at der foretages en egentlig evaluering af området.

Ældrerådet må i øvrigt konstatere, at det ofte er således, at man kan foretage indkøb på nettet til en væsentligt lavere pris end det er muligt på både turkøbs- og den visiterede indkøbsordning.

Ulighed i sundhed: Ældrerådet er meget opmærksomt på, at der på området er behov for forskellige indsatser i de forskellige bydele, og forventer, at der ved budgetudmøntningen tages hensyn hertil.

Ensomhed: Ældrerådet afventer spændt de tiltag, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen forventer at ville fremkomme med umiddelbart efter sommerferien på baggrund af de analyser, man har foretaget.

Rådet medvirker gerne i dette arbejde, i det omfang, det er muligt.

Ældrerådets mener fortsat, der er behov for at se nærmere på anvendelsen af midlerne på § 79 – området, men har taget til efterretning, at ændringer på området er udskudt.

Ældrerådet har med stor interesse læst Sundheds- og Omsorgsforvaltningens sammendrag af 8. marts 2013 af budgetseminaret den 6. marts 2013 og man vil arbejde videre med de mange problemstillinger, der er indeholdt i sammendraget.

Ældrerådet har med tilfredshed noteret, at danskundervisningen blandt de ansatte i sundhedssektoren er iværksat og håber, at dette på sigt også kan afspejles i en meget tiltrængt forbedring af hjemmeplejeindsatsen.

Ældrerådet har tidligere påpeget, at rengøring hos mange svage ældre er mangelfuld, og kan støtte en ordning med 3 timers ekstra rengøring, jfr. den sag, udvalget har til behandling på mødet den 25. april 2013 om dette. I erkendelse af nødvendigheden af denne øgede indsats forventer rådet, at der også i 2014 vil blive afsat midler til en videreførelse af ordningen.

Ældrerådet har ikke yderligere kommentarer til det fremlagte, men håber, at man også i 2014 bliver inviteret til et seminar om 2015 budgettet.

Med venlig hilsen

Ulla Skærved
Formand

Merete Raaschou
Formand for Budgetudvalget